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Next Protection White ZERO 
ANTIOSSIDANTE COMPLESSO PER L’ESALTAZIONE E LA PROTEZIONE 
DEGLI AROMI DI VINI BIANCHI. NON CONTIENE SOLFITI  

 
 Miscela equilibrata di nutrienti per la fermentazione alcolica in format 

Vantaggi: 
• Protegge i vini bianche da fenomeni di ossidazione ed invecchiamento precoce. 
• Ottimi risultati anche in vini prodotti senza solfiti aggiunti. 
• Migliora la longevità del prodotto anche in confezioni con alta 
• permeabilità all’ossigeno (BIB). 
• Garantisce colore più brillante e aromi intensi. 
• Migliora gli aromi e il perlage negli spumanti. 

 

 
 
 

 

 

 

 

“prova all’aria”: 10 gg a 20°C, Chardonnay senza solfiti (<10ppm di SO2) 
 

 
Che cos’è: 
Una miscela di estratti polifenolici (tannini) che dimostrano una forte sinergia fra di loro. 
Questa sinergia e altissima reattività funge nel vino da forte protettore da fenomeni di 
ossidazione dei profumi, imbrunimento e ferma i fenomeni di invecchiamento precoce. 
Contiene una piccola percentuale (<10%) di vitamina C che aumenta notevolmente la 
conservabilità dei vini anche in assenza assoluta di SO2. Composizione: tannini enologici 
50%, gomma arabica 42%, vit. C 8% 

 

Dosaggio e modalità d’uso: 
Dose consigliata: 4 – 15 g/hl 
Sciogliere in acqua in ragione di 1:10 e aggiungere al vino da trattare garantendo 
l’omogeneizzazione.  

 
Confezione e modalità di conservazione: 

Sacchetto da 1 kg;  
Conservare il luogo asciutto e asciutto. Una volta aperto si consiglia di chiudere 
immediatamente. TEME L’UMIDITA’ 
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DICHIARAZIONI E CONFORMITA’ 

Conformità a 
norme 

Conforme al Reg. UE 934/2019 
Prodotto non certificato biologico ma ammesso per la 
produzione di vini biologici, se non reperibile 
la versione bio (Reg. CE 203/2012) 

OGM Non contiene OGM, non proviene da OGM 

Allergeni 
Non contiene prodotti della lista presente nell’allegato II del 
Reg CE 1169/2011. 

Confezione Confezioni conformi per il contatto con gli alimenti 

Etichettatura 
E414 (gomma arabica) deve essere indicato indicato in 
etichetta. Lista additivi / coadiuvanti Reg. (UE) N.934/2018. 

Origine del 
prodotto 

Prodotto nella zona UE 
Origine della materia prima: UE, Senegal.  

 
Consultare la scheda di sicurezza prima dell’uso.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Grazie per aver scelto il nostro prodotto. I nostri tecnici rimangono a vostra disposizione per studiare 
insieme il migliore protocollo d’applicazione. Per necessità o richieste di ulteriori informazioni è a vostra 
disposizione il nostro servizio tecnico. Mail: info@vinext.it  tel. 045 858 1990 ; 335 1225521 
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